
Contacto

Teléfono 942203615
Fax 942203633
Correo Electrónico contratacion@puertosantander.com

Dirección Postal

Muelle de Maliaño, s/n
(39071) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P 354 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosantander.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Palacete del Embarcadero

Ejecución de las obras necesarias para la eliminación de humedades y filtraciones de agua en el edificio, laDescripción 
reparación de elementos deteriorados, la sustitución de materiales en mal estado o baja calidad y la mejora de todas
sus instalaciones, protección y la accesibilidad del edificio, con los objetivos descritos en la memoria descriptiva del
Proyecto
Valor estimado del contrato 1.522.512,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.535.199,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.268.760,21 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

c/ Muelles de Maliaño s/n Santander (Cantabria - España),
(39009) Cantabria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.puertosantander.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ac4e52a-9364-4a73-aa55-7b04c8729e9e


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.127.800,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.219.483,06 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CYCASA - CUEVAS, PALACETE DEL EMBARCADERO
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Contacto

Correo Electrónico ESTUDIOS@CUEVASOBRAS.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.127.800,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.364.639,14 EUR.

Motivación

Motivación La oferta de la UTE formada por las empresas Cycasa Canteras y Construcciones, S.A. y Cuevas Gestión
de Obras, S.L. abreviadamente UTE PALACETE fue la que obtuvo la mayor valoración global, no estando en
anormalidad por su bajo importe
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización Hasta el 14/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Ejecución de las obras necesarias para la eliminación de humedades y filtraciones de agua en el edificio, la reparación
de elementos deteriorados, la sustitución de materiales en mal estado o baja calidad y la mejora de todas sus
instalaciones, protección y la accesibilidad del edificio, con los objetivos descritos en la memoria descriptiva del
Proyecto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO Y CRITERIOS EVALUABLES POR FÓRMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmlBbRWEnSOkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000012496577 |  2024-000089826 | vie, 19 ene 2024 09:32:20:194 CET 170565299516289410UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmlBbRWEnSOkU02jNGj1Fw%3D%3D

